¹ Piotr Opaliński (1587k.–1624†), poznański vajda, sremski sztaroszta (1611).

² Róla közelebbit nem tudunk.

³ Róla közelebbit nem tudunk. Minden bizonnyal rokona Adam Stadnickinak, aki ekkor belski vajda volt, és szintén szerepet játszott az eseményekben.

166.b

Vilnius, 1611. január 3.

Francesco Simonetta lengyelországi pápai nuncius III. Zsigmond lengyel királynak
Küldi a bécsi nuncius levelét, aki közvetítését kérte tőle, hogy eszközölgjön ki segítséget a zsarnok erdélyi fejedelem ellen, és az általa fenyegetett katolikus vallás érdekében. Azt válaszolta a nunciussnak, hogy a moszkvai hadjárat miatt most a király nem tud segíteni. A nuncius azonban a sürgető szükségére hivatkozva megismételte kérését, ezért kéri, vegye fontolóra a levélben írottakat. Csatolja Montalto bíboros levelét is.

(BAV Boncompagni e Ludovisi, vol. E 37, fol. 97r–98v – *cop.*)

Exemplar epistolae ad serenissimum regem

Sacra Regia Maiestas Domine Domine clementissime

Usque superioribus diebus requisivit a me litteris suis, quas Maiestati Vestrae mitto, illustrissimus dominus nuntius apostolicus Viennae apud serenissimum Hungariae regem residens, ut ad perfidam barbaramque Transylvaniae principis intumescen-tem audaciam comprimendam, nec non ad sublevandam catholicam religionem in illius tyranni ditionibus miserandum in modum depressam atque praescriptam, meas penes Maiestatem Vestram partes sedulo interponerem. Ego ad eundem nuntium rescripseram Maiestatem Vestram gravibus Moschovitiae expeditionis occupationibus ita esse propediem, ut externis huiusmodi longisque negotiis non multum vacare posset, nihilominus quid postularet mihi distinctius ac precisius exponeret, quod ut postea Maiestati Vestrae significarem ab eo expectabam. Verum cum interim idem nuntius aliis litteris suis, quas itidem Maiestati Vestrae misit, eandem petitionem efficacius tanquam urgente in dies magis necessitate iteraverit: diutius differendum non duxi, quin Maiestatem Vestram de imminentis certio-rem facerem, ut in hac adeo miseranda publicae quietis sanctaeque religionis causa, si quid opportunum eximia. Maiestatis Vestrae pietas providentiaque reperire posset secum deliberare queat. Direxit ad me Maiestati Vestrae transmittendas hasce hic annexas litteras illustrissimus dominus cardinalis Montaltus.¹ Quod reliquum est, humillima obsequia mea gratiae ac benignitati Maiestatis Vestrae serenissimae etiam atque etiam commendo. Cui regiis manibus debita cum reverentia deosculatis prosperrimos rerum eventus ex animo precor. Vilnae die 23. Ianuarii 1611.²